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- : %  Republika e Kosoves . . -.ii:L.r,-. -*.. . , :~:-,+,*, .. ,. . A  ,,., ;.*.;. ,# ,-..., +,+id :_ I, 
Komuna e Istogut fU 

, - l i  ' , .. 
. ,  , 

ICOM7JNA E ISTOGUT? 1fjesir.e P ~ a h ~ r i r n i t  te cilen e pErfaqLon 
Menamheri-ja e Proktirialit z - n . j ~  Ziz8 Buj+aj, Adresa Rruga "Fadii 
Ferati" nr 121. Me or, tci  038 21i0 43 858, ne cilLin& e porositlsit te 
sherbimeve ti! Autorilclit 'X.t~n:i~lktuas ne njeren ane; 

dhe 

NT "CUWKLY" me prun:tr NEXm ZEQIRAJ, Rr. "V&LLEZERIT 
ZEQXRGJ" Nr. 15 me Nr. l2cxl:istrimit te biznesit: 70695812 ne 
wzhdim ''Furnizuesi", ne :in.$:; tjctsr, jan& pajtuar te lidhin nje 
kontrnte publike ptjr fi~rnizimct . . si me poshtl: 

FUIPMZIMI I INSTITU'CLO'I'dEW, KOMUNALE ME. LENTIE 
DJEGESE - DRU . ' . . 

Nr. I prokurimit 633-18-107-1-2- FA 021 

Nr. I brendshem ti33 / 018 / 0011 121 

Nenil L&nda 

1.1 Lenda e kontrate publike kornizC eshte te krijoj kushtet, duke perfshire qmimet 
dhe rregullat e implementimit pCr JorCzirnin e mallrave nB vijim: 

1.2 F m I Z I M I  I TNSTITIJCIONEVE KOMUNALE ME LENDE 
DJEGESE - DRU 

- .:::., ..*:-,.r-- .>n.m +PG ., :j*pp!p?:: ,.,.->q,-..& - s,>y>,.wo-t-*h ,., ,.,r.'!,~~~;~::i?D::~.:r: ..,i~f..i.?~~~:*;\\~,::'pz;->:~...'.'~ . 
- ~utaiit 'df - .....,.- si:..i.*.i .... ~ < o r i & ~ e s ~ b e n ~ : " b ; 1 e r j , e ~ ~ e t ~ ~  r,.+ul-l*Uri..xC-..--.r ..-. .s:.ri . .. . .... .... ,. .,..... nk:emEr~t@,vefSAuto~~~pi't] ,..>- .I:2...t. ". *-. &.. >.mi ...,. ..-.... .. ..... -. 

1.2 Kontrata publike kornize do te. implementohet me "vendosjen e.porosive" apo 
'thirrje. P.sh. Kurdo qk? Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i 
perfshire ne. kete kontrate, tenton tk! bl& artikuj ne baze ti3 kesaj kontrate publike 
kornize, duhet qe te dergoje "porosine" tek furnizuesi, duke specifikuar list&n me 
artikuj per fbmizim me sasite e tyre perkatese. 



1.3 Sasitg k vleresuara, tt! plrcaktuara nLL Pjesen C, Lista i? Cmirnit, janevetem sasi 
indikative Autoriteti(et) Kontraktues i permendur n& Neninl . 1 Cshte Cjane) t l  detyruar 
t& perdorin k&te manlveshje komize sa here q l  ti! prokurojni! mallera; te pgrmendura 
ne 1.1. 

1.4 Kontrata hynb n l  fbqi me NENSHKRlMZN E SAJI? PERKATESISHT ME DATE 
05.03.2018 DHOE DOTE PERFUNDO& ME SE LARTI DEN ME 05.03.2019 PAS1 
KONTRAKTORI TE DESHMOJE SIGURINI?, PER EKZEKUTIMIN E 
K O N T R A ~ ~ S  ME VLEFSHMEN PREJ 13 MUAJVE, NGA DATA E 
NENSHKRlMIT TI3 K O N T R A ~ ~ S .  

Neni 2 Kushtet e d&rges& 

2.1 Afati kohor p& dorezim dhe kryerjen e te gjitha FURNIZIMEVE do te jete: 
05.03:2019. 

2.2 ~ e n d i  i dorlzimit tB fhrnizimit do t& jene KOMUNA E ISTOGUT - 
INSTITUCIONET ARSIMORE, SHENDE~~SORE DHE KOMUNALE. 

2.3 Inkotemi I zbatueshem do ti3 jete D D P ~  @trge&at e Detyres te Paguara). 

Neni 3 Origjina . . 

3.1 Furnizuesi duhet te dorezoje njC certifikate tt! origjines s& fhrnizimeve, me se voni 
ateher8 kur e kCrkon pranimin e perkohsh6m t8 fbrnizimeve. Mosveprimi sipas ketij 
kushti mund te kete si rezultat nderpre rjen e kontrata 

3.2 Origjina e mallrave do ti3 pErcaktohet sipas Kodit ttS ~oganave t& Bashkesise 
Evropiane (Comnlunity Customs Code-) ose sipas marrEveshjeve ndgrkombetare te 
cilat i ka n~nshkruar vendi ne fjale. 

Neni 4 Cmimi 

4.1 Cmimet nj&si te furnizimeve janE paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Cmimit e 
paraqitur nga Furnizuesi I dates: 09.02.2018 

Vlera.totale indikative e kontrates eshte: 105.000,UO Euro. 

Dhe me shkronja: /NjiSqindpeseeuro/ 

4.2 Ky qmim mund ti5 ndryshoje sipas: (Ligji per Prokurimin Publik te Republikes 
sC KosovEs nr. 04L-042 i ndryshuar dhe plotesuar me Lgjin Nr. 04L237, Ligjin 
Nr. 05L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,neni 38 paragrafi 2,lejon +- 30% e vleres se 
kontrates) po qe se per kkt& paraqitet nevoja nga Autoriteti Kontraktues. Po qe se 
urdherble j e t  kalojne sashe totale te kontrates publike kornize (duke perfshire + 30%), 
pa marre parasysh daten origjinale te nenshkrimit, e njejta shkeputet automatikisht. 



. . 

. - 

. , 

4.3 Gmimi i p&mndur p h  N ~ S I  nC Nenin 4.1 m(l sipLlc dhs li4ti I permendur ns 
nenin 4.2, duhet t4 je@ e vetipja pqgxsii! q4 AupAtetS' Kontmktues i ka b n r h  
F y h e s i t  sipas k~atraW pqblitce kor&84 

4.5.'). Pagesat do tt! bbhen n& perputhje me Kushtet e Pergjithshme dhelose t8 Veqanta 
te Kontrates. 

Neni 5 Rendi i p&rparEsis& sg dokumenteve tg kontratzs ' 

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim: 

(a)Kontrata Publike Komizt; 

(b) Kushtet e Vepnta ti3 Kontrates; 

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates; 

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perfshire Specifikimet Teknike; 

(e) Oferta financiare (Lista e Cinirneve); 

(f) Urdher blerja; 

, Planiper menaxhimin e kontrates 

5.2 Dokumentet e ndryshnle qe e p~rbtjne'kontrtdt~n konsiderohet se shpjegojne njtra 
tjetren; dhe nC raste te paqartesise ose divergjeacb, ato duhet te lexohen sipas . rendit . te 
pCrpmesis& ne te'cilin jane dh&n& me sip&. 

.. . . . 
Ncni 6 Komunikimet 

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qt! kane tC bejne me kete Kontrate ndCrmjet 
Autoritetit Kontraktues, nga njera an& dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet t& cekin 
titullin e Kontrates dhe numrin e saj tE identifikimit dhe duhet t t  dergohen me .paste, 
faks, email ose ti3 dorezohen personalisht. 

6.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit tB saj, ai duhet 
ta thot6 kQte ne komunikaten e tij. Sa here q t  ka afat te findit per pranimin e 
komunikates me shkrim, derguesi duhet tC kerkoje vertetim te pranimit t& 
komunikates s& tij. Ne t t  gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e 
nevojshme per t t  siguruar pranimin e komunikimit te tije. 

6.3 Kudo qe nt kontrat'e parashikohet dhenia e ndonje njofiiini, pelqimi, miratimi, 
certifikate, ose vendimi, perveq nese specifdahet ndryshe n13 njofiimin e tille, ptlqim, 
miratim, certifikate apo vendim do f6 jete n& form8 tt! shkruar dhe fjalet "njoftoj", 
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, ,  KVK nC vijim do tk! plotEsojnC dhdose ndryshojnk! KPK. Sa herd@ ka njt? kkdh&dispozitat k&u do tC . r " '. ' . rnbizotk!rojnC rnbi ato tE! KPK. 
' , . .  

Kuihtet e PCrgjithshme tC ArnandamentirnetModifikimi i Nenit perkat& n& KPK 
Kontratb . . 

Pershkrirni i nenit Nr. 
. . .  Nenit 

Ligji i'zbatueshtm 
dhe gjuha 

2.1 Ligjet e Kosovb qC janC nC fuqi.do tk! zbatohen p8r tE gjitha g8shtjet qC nuk 
rnbulohen nga dispozitat e kontratb. Juridiksioni do tE jet8 gjykata 
pCrkatbe nC PrishtinC. .. 

Stguria e ekzekutirnit SIGURXMI I EKZEKUTIMIT. TE KONTRATES ESHTE 10 % E 
VLERES SE PARASHIKUAR TE KONTRATES NE AFAT PREJ 13 
MUAJSH 

I ~ i l l i i i  i Ekzekutimi KJO K O N T R A ~  DO TE F I L L O ~  TE EKZEKUTOHET NGA DATA 
E NENsHJS~IMIT DHE PERFUNDON ME PERMBUSHJEN E PLOTE 
TE SAJ NE NJE AFAT PREJ 12 MUAJSH. 

CilCsia e furnizimeve CILESLA DHE KUAIITETI-DUHET TE JENE NE PERPUTHJE TE 
PLOTE ME SPECIFWMET E DETYRUESHME TEKMKE - ANEKS 
I KONT~WTES- pershkrimi teknik . 

lnspektimi dhe 
testirni INSPEKTWII DHE TESTMI I MATEULEVE DO TE BEHET 

PERMES ORGANEVE KOMUNALE - MODALITETET DO TI 
VENDOS N ~ S L A  E IMPLEMENTIMIT TE KONTRAT~S. NE CDO 
RAST AUTORITETI KONTRAKTUE REZERVON TE DREST~N QE 
MALRAT TE CILAT NUK I PLOTSOJNE KARAKTERISTDKAT E 
PERSHKRUARA TI R E K L A M O ~  DHE TE NJEJTAT MOS TI 
PRANOJB. ., , .  . -  . , 

Obligimet e 
. garancionit 

CDO MOSibYREVESHTJF El4YNTUAI.E TE CZUT M U M  T& . 

LINDIN. DO TE Z G D H E N  NB ~@NY&. MIQESORE - NGA ' 

ORGANET KOMUNALE - DREJTORATIPERXATES , 

' Zgjidhja miqbore e 
mosrnmCveshjes 

Zgjidhja e 
'303 -8) Cdo mosinarrzveshje ndrrmjet paleve tii cilat mund t6.lindin gjatii 

ekzekutimit sii k h a j  kontrate dhe se nuk lshtii e mundur ti3 zpjidhet 



mosmarrEveshjes me ndryshe ndzrmjet paleve do t& dorhohet NE GJYKATEN 
procedure gjyqesore THEMELORE - DEPARTAMENTI PER CASHTJE EKONOMIKE - 

PRISHTIN~ , 

ose 



j I 1 Njgsia I Sasia 1 m i  (€1 1 Shuina(€) 1, 

Drute duhet te jene te cileses se mire, te njoma; shendosha dhe diametri minimal i drurit.te jete 2Ocm. 

ja ne mlh ne oboaet e instit.shkollore dhe sharritja-gjatsia, sipas kerkesave te institucionit shkollor duhet 

tituese e tenderit - ate ne afat te rnenjehershem pas bartjes se druve., 


